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홢 F o r s l a g  i' 

til. 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  p m  b e s k a t n i n g  t i l  k o m m u n e r n e  

홢 a f  faste  eje n domme., i;:. 홢 

Fremsat den 7. oktober 1970 af indenrigsministeren. ; 홢 

I lov om beskatning til kommunerne af 
faste ejendomme, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
384 af 23. juni 1969 som ændret ved lov nr. 
600 af 19. december 1969 og lov nr. 100 af 
20. marts 1970 foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. I S 5 ændres 홢lov om den amtskommu- 
nale beskatning" til: "lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen". 

,2. I §16, stk. 2, 2. pkt., udgår 홢og efter hver 
senere almindelig vurdering". 

3. I § 16, stk. 2, indsættes som 3. pkt.: 
홢Påligning af amtskommunal ejendoms- 

skyld bortfalder fra og med skatteåret 
1972-73." 

4. I § 26, stk. 2, ændres 홢efter pågældende 
1. august" til: 홢i det kalenderår, der følger 
efter det, i hvilket vurderingen er foretaget". 

5. I § 26, stk. 3, indsættes efter 홢§ 4"; "eller 
§ 4A",' og 홢følger nærmest efter den årsom- 

vurdering, ved hvilken vurderingen er med- 
taget i fortegnelsen" ændres til: 홢begynder i 
det kalenderår, der følger efter det, i hvilket 
vurderingen er medtaget i årsomvurderings- 
fortegnelsen". 

6. I § 26, stk. 5, indsættes efter 홢§ 4": "eller 
§ 4A", og ,,(1. august-31. juli)" ændres til: 
홢(1. april-3I. marts)". 

7. I § 2 8  indsættes som stk. 5: 
"Stk. 5. Uanset bestemmelsen i stk. 1 kan 
indenrigsministeren efter forudgående for- 
handling med kommunerne pålægge disse at 
opkræve amtskommunal ejendomsskat og 
dækningsafgift sammen med de kommunale 
ejendomsskatter, og således at indbetalin- 
gen sker til amtskommunen efter reglerne i 
stk. 4." 

§ 2.  
§ 1, nr. 1, træder i kraft samtidig med lov 
om udskrivning af skat til amtskommunen. 
§ 1, nr. 4, 5 og 6 træder i kraft ved årsoÌIl- 
vurderingen i 1971. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Den amtskommunale ejendomsskyld påhviler 
alene ejendomme, der forud for skatteåret 1970-71 
var pålignet denne skat, hvilket medfører, at de i de 
tidligere købstadsområder beliggende ejendomme 
ikke svarer ejendomsskyld til amtskommunen. 
Under hensyn til den ulighed, der således består 
mellem disse ejendomme og andre ejendomme samt 

til, at provenuet af denne skat kun udgør ca. 35 
mill. kr., altså, en yderst ringe del af den samlede 
amtskommunale beskatning, foreslås det at lade 
den amtskommunale ejendomsskyld bortfalde fra 
og med skatteåret 1972-73. 

Endvidere foreslås visse ændringer af rent teknisk 
karakter. 

Indenrigsmin. 6. kt. j. nr. 1620-9/70 ' I I I . 
63 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Bemærkninger til de enkelte paragrafIer. 
Til § 1. 

Ad nr. I. 
Dette ændringsforslag er af redaktionel karakter. 

Ad nr. 2 og 3. 
Der henvises til de indledende bemærkninger. 

Ad nr. 4.6. 
Ændringsforslaget må ses i forbindelse med den 

ved lov nr. 100 af 20. marts 1970 om ændring af lov 
om vurdering af landets faste ejendomme skete 
fremrykning af vurderingstidspunktet fra 1. august 
til 1. april. 

Ad nr. 7. 
Ifølge den kommunale ejendomsskattelqvs. § 28 

opkræves ejendomsskatterne samt dækningsafgift 

til amtskommunerne af vedkommende amtstue, 
dog at amtskommunal grundskyld og dækningsaf- 
gift af ejendomme, der er beliggende i områder, som 
umiddelbart forud for den 1. april 1970 henhørte 
under en købstadkommune eller en sønderjysk 
flække, opkræves ved vedkommende kommunes 
foranstaltning. Da det må anses for ønskeligt, at al 
opkrævning af amtskommunal ejendomsskat 
overgår til kommunerne, efterhånden som disses 
administration bliver tilstrækkeligt udbygget, fore- 
slås der tillagt indenrigsministeren beføjelse til at 
pålægge kommunerne denne opkrævningsfunktion. 
Det kan i denne forbindelse bemærkes, at der ved 
lov nr. 77 af 12. marts 1970 om ændring af lov om 
ejendomsskyld til staten er tillagt finansministeren 
en tilsvarende bemyndigelse for så vidt angår ejen. 
domsskylden til staten. 
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Lovforslaget sammenholdt med den gældende 1-''o'v. 
(Ændringer kursiveret)., . , 

: Gældende lov. 

§ 5. I amtskommunerne fastsættes grund- 
skyldpromillen under iagttagelse af bestem- 
melserne i lov om den amtskommunale, be- 
skatning. : V;';'홢 

C. Amtskommunerne. 

§ 16. 홢 홢 홢 

Stk. 2. Med virkning fra skatteåret 1965-66 
nedsættes ejendomsskyldpromillen med 1/7 
af den for skatteåret 1960-61 gældende pro- 
mille. Tilsvarende nedsættelse af ejendoms- 
skyldpromillen foretages efter den 14. alm. 
vurdering og elter hver senere almindelig 
vurdering. 

' 
§ 2 8 .  - -  -  

Stk-. 2. Ansættelserne, ved de i medfør af 
lov om vurdering af landets faste ejendomme 
foretagne almindelige vurderinger og års- 
omvurderinger lægges til grund, ved skatte- 
beregningen fra og med det første skatteår, 
der tager sin begyndelse efter pågældende 
1. august. 

Stk. 3. Ansættelserne ved vurderinger i 
henhold til § 4 i lov om vurdering af landets 
faste ejendomme lægges til grund ved skatte- 
beregningen fra og med det skatteår, der 
følger nærmest efter den årsomvurdering, 
ved hvilken vurderingen er medtaget i for- 
tegnélsen, jfr. dog stk. 5. 

Stk. 4. 홢 
Stk. 5. De vurderinger i henhold til § 4 

i lov om vurdering af landets faste ejen- 
domme, der foretages i året (1. august- 
31. juli) forud for en almindelig vurdering, 
eller som i medfør af bestemmelserne i sam- 
me lovs § 40, stk. 1, ikke skal medtages på 
fortegnelsen over de årlige omvurderinger, 

. Lovforslaget. : , 

; § 5.1 amts kommunerne fastsættes grund- 
skyldpromillen under iagttagelse af bestem- 
melserne i lov om udskrivning df shat til 
amtskommunen. , ( , , >" 

C. Amtshqmmiinerne. 홢 
§ 16. 

Stk. 2. Med virkning fra skatteåret 1965-66 
nedsættes ej endomsskyldprömillen med 1/7 
af den for skatteåret -1960-61 gældende pro- 
mìlle. Tilsvarende nedsættelse af ej endoms- 
skyldpromilleni .'foretages efter den 14. alm. 
vurdering. Påligning. af amtskommunal ejen- 
domsskyld. bortfakler fta. og; med skatteåret I 
1972-73. ' "홢 , , hn 

§ 2 6 .  - -  

, Stk. 2. Ansættelserne ved de i medfør af 
lov om vurdering af landets faste ej endomme 
foretagnø almindelige vurderinger og års- 
omvurderinger, lægges til grund ved skatte- 
beregningen fra og med det første skatteår, 
der tager sin begyndelse i det kalenderår, 
der følger elter det, i hvilket vurderingen er 
foretaget. 

Stk. 3. Ansættelserne ved vurderinger i 
henhold til § 4 eller § 4 A i lov om vurdering 
af landets faste ejendomme lægges til grund 
ved skatteberegningen fra og med det 
skatteår, der begynder i det kalenderår, der 
følger efter det,, i hvilket vurderingen er med- 
taget i årsornvurderingsfortegnelsen, jfr. dog 
stk. 5. 

Stk. 4. 
Stk. "5. De vurderinger i henhold til § 4 

eller § 4 A" i lov om vurdering af landets 
faste ejendomme, der foretages i året (1. 
april-31. marts) forud for en almindelig 
vurdering, eller som i medfør af bestem- 
melserne i samme lovs § 40, stk. 1, ikke skal ' " 
medtages på fortegnelsen over, de årlige om- 
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Gældende lov. 

skal ikke tages til følge ved skattebereg- 
ningen. 

§ 28. Grundskyld, ejendomsskyld og dæk- 
ningsafgift til amtskommunen opkræves af 
vedkommende amtstue og forfalder til be- 
taling halvårsvis med halvdelen den 10. juni 
og halvdelen den 10. december henholdsvis 
for tiden fra 1. april til 30. september og for 
tiden fra 1. oktober til 31. marts, jfr. dog 

. bestemmelsen i stk. 4. 
Stk. 2-3. 
Stk. 4. Amtskommunal grundskyld og 

dækningsafgift af ejendomme, der er belig- 
gende i områder, som umiddelbart forud for 
den 1. april 1970 henhørte under en køb- 
stadkommune eller en sønderjysk flække, 
opkræves ved vedkommende primærkom- 
munes foranstaltning efter ,reglerne i § 27. 
De pålignede beløb indbetales halvårsvis til 
amtskommunen senest henholdsvis den 10. 
juli og den 10. januar. Ved senere indbetaling 
svarer primærkommunen morarente med 
y2 pet. månedlig pr. påbegyndt måned fra 
betalingsfristen at regne. 

Lovforslaget. 

vurderinger, skal ikke tages til følge ved 
skatteberegningen. 

§ 28. (Stk. 1 uændret). 

S t k , ' 2 - 3 .  -  -  
(Stk. 4 uændret). 

l 
Stk. 5. Uanset bestemmelsen y stk. 1 kan , 

indenrigsministeren efter forudgående for- 
handling med kommunerne pålægge disse at 
opkræve amtskommunal ejendomsskat og dæk- 
ningsajgijt sammen med de kommunale ejen- 
domsskatter, og således at indbetalingen sker 
til amtskommunen efter reglerne i stk. 4. < - , 


